

๑. อนุมัติจัดซื้อ ตามข้อ ๓ ข้อพิจารณา ตามคณะกรรมการเสนอ “จัดซื้อ พัสตรองประเภทยูปกรณ์ประกอบ สายไฟ จำนวน ๒ รายการ เพื่อใช้งานโครงการ ศพม. จากบริษัท ชีสเต็ม ๓ จำกัด ในวงเงินรวม ๓๙๖,๘๕๑.๘๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสตางค์) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่สูงกว่าราคากลางเป็น เงิน ๒๑,๒๐๐.๐๘ บาท (๓๙๕,๖๕๑.๗๒ - ๓๗๔,๔๕๑.๖๔) คิดเป็น ๕.๖๔% และสูงกว่าราคากลางรวมค่าขนส่งเป็นเงิน ๑๙,๙๔๔.๔๕ บาท คิดเป็น ๕.๒๙% ซึ่งราคาดังกล่าวเป็นราคาที่สมควรจัดซื้อตามคณะกรรมการเสนอ รายละเอียด ดังนี้-

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลางรวมค่าขนส่ง		ราคาจัดซื้อ		ต่ำกว่า/(สูงกว่า)	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	วงเงิน	คิดเป็น %
1	1020300102	หีจี้. คอนเนคเตอร์สติกคู่ สำหรับสาย อลูมิเนียม อลูมิเนียม,อัลลอย และอลูมิเนียม แกนเหล็ก 25-95 ค.ม.ม.	8,330	15.94	132,780.20	15.60	129,948.00	2,832.20	2.13%
2	1020310001	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50- 70 ค.ม.ม.	13,026	16.92	220,399.92	18.60	242,283.60	(21,883.68)	(9.93%)
3	1020400002	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสาย อลูมิเนียม 50 ค.ม.ม.	550	8.78	4,829.00	8.66	4,763.00	66.00	1.37%
4	1020400102	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก 50 ค.ม.ม.	250	38.13	9,532.50	46.00	11,500.00	(1,967.50)	(20.64%)
5	1020410102	หลอดต่อสายชนิดบีบ ไม่รับแรงดึงสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก 50/8 ค.ม.ม.	500	6.73	3,365.00	6.60	3,300.00	65.00	1.93%
6	1020420400	สติกต่อปลายสายเข้าอุปกรณ์ไฟฟ้า AL 50 ค.ม.ม.	269	22.27	5,990.63	18.80	5,057.20	933.43	15.58%
ราคารวม					376,897.25		396,851.80	(19,954.55)	(5.29%)

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน (อัน)	วงเงินงบประมาณ		ราคาจัดซื้อ		งบประมาณที่ ต้องขอเพิ่ม
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1020300102	พีจี. คอนเนคเตอร์สถาตุ สำหรับสายอลูมิเนียม อลูมิเนียมอัลลอย และอลูมิเนียมแกนเหล็ก 25-95 ซม.	8,330	15.80	131,614.00	15.60	129,948.00	1,666.00
1020310001	คอนเนคเตอร์เข้าสายอลูมิเนียม 50-70 ซม.	13,026	16.80	218,836.80	18.60	242,283.60	(23,446.80)
1020400002	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียม 50 ซม.	550	8.67	4,768.50	8.66	4,763.00	5.50
1020400102	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก 50 ซม.	250	37.80	9,450.00	46.00	11,500.00	(2,050.00)
1020410102	หลอดต่อสายชนิดบีบ ไม่รับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกน เหล็ก 50/8 ซม.	500	6.73	3,365.00	6.60	3,300.00	65.00
1020420400	สลักต่อสายสายเข้าอุปกรณ์ไฟฟ้า AL 50 ซม.	269	22.20	5,971.80	18.80	5,057.20	914.60
	ราคารวม			374,066.10		396,851.80	(22,845.70)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติตามคณะกรรมการเสนอ

เรียน อภิ.ศท.ฉ.๑, ทพ.บพ.

๑๕๑๕. 10 พ.ย. ๕๖.
(นางชุดิภาณูจน์ ขาววงษ์)
พ.ม.บ.ก.บ.ม.ด.

၁၆၂၄၅၂၁



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา

ถึง กบง.ฉ.๑

เลขที่

วันที่

เรื่อง สรุปผลการเปิดซองสอบราคาจัดซื้อพัสดุรองประเภทอุปกรณ์ประกอบสายไฟ จำนวน ๖ รายการ เพื่อใช้งาน กฟฟ. ชั้น ๑-๓ ในสังกัด กฟผ.๑ สำหรับงานโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ (คพม.)ประจำปี ๒๕๕๗ (เพิ่มเติม) ตามแผนสอบราคาเลขที่ ชส.ฉ.๑ (บพ.) ๒๔/๒๕๕๗ โดยวิธีสอบราคา

เรียน อก.บง.ฉ.๑

๑. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติเลขที่ ฉ.๑ กบง. (บพ.) - ๑๐๔๑๘ ลว. ๕ ส.ค.๒๕๕๗ อนุมัติให้สอบราคาจัดซื้อพัสดุรองประเภทอุปกรณ์ประกอบสายไฟ จำนวน ๖ รายการ เพื่อใช้งาน กฟฟ. ชั้น ๑-๓ ในสังกัด กฟผ.๑ สำหรับงานโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ (คพม.)ประจำปี ๒๕๕๗ (เพิ่มเติม) ตามแผนสอบราคาเลขที่ ชส.ฉ.๑ (บพ.) ๒๔/๒๕๕๗ โดยวิธีสอบราคา จำนวน ๖ รายการ ในวงเงินงบประมาณรวม ๓๗๔,๐๐๖.๑๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหกบาทสิบสตางค์) มีหมายเลข WBS ในการจัดซื้อ คือ P-NHE๐๐.๐-D-AAF๕๗.๖๐๐๐

พร้อมแต่งตั้งคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยกำหนดยื่นซองเสนอราคาใน วันศุกร์ ที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๗ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. และเริ่มทำการเปิดซองคุณสมบัติของผู้เสนอราคา เวลา ๑๑.๐๕ น. ณ ห้องประชุม กฟผ.๑ (ชั้น ๖)

๒. ข้อเท็จจริง

๒.๑ ผบพ. ได้จัดทำแบบสอบราคา จำนวน ๑๐ ชุด พร้อมเป็นผู้แจกแบบ ในวันเวลาราชการ ตั้งแต่วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๕๗ ทั้งนี้ หากมีผู้มาขอรับแบบเกินแบบฟอร์มที่มีอยู่ให้ ผบพ.ฉ.๑ จัดทำแบบสอบราคาเพิ่มเติมนำเสนอ อก.บง.ฉ.๑ หรือผู้ปฏิบัติงานแทนเพื่อลงนามไปแบบสอบราคาเพื่อมอบให้ผู้มาขอรับแบบสอบราคา

๒.๒ กรรมการรับซองใบเสนอราคาได้ทำการรับซอง ณ ห้องประชุม กฟผ.๑ (ชั้น ๖) เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐-๑๑.๐๐ น. ปรากฏว่ามีผู้สนใจยื่นซองใบเสนอราคา จำนวน ๒ ราย คือ บริษัท จิสเต็ม ๓ จำกัด และ บริษัท เอ เอ อีเลคทริไล จำกัด

๒.๓ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ทำการเปิดซองคุณสมบัติของผู้เสนอราคาตาม ข้อ ๒.๒ จำนวน ๒ ราย (ซองที่ ๑) เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๗ เวลา ๑๑.๐๕ น. ณ ห้องประชุม กฟผ.๑ (ชั้น ๖) ว่าเป็นผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้เสนอราคาในครั้งนี้ ตามประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก ลว. ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๗ (ตามแนบ)

๒.๔ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ทำการเปิดซองใบเสนอราคา (ซองที่ ๒) ของผู้เสนอราคา จำนวน ๒ ราย (ซองที่ ๒) เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๗ เวลา ๑๑.๓๐ น. ณ ห้องประชุม กฟผ.๑ (ชั้น ๖) และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาได้ประกาศผลการเปิดซองเสนอราคา พร้อมปิดประกาศบัญชีเปรียบเทียบราคา ที่สำนักงาน กฟผ.๑ แล้ว
.....ต่อหน้า ๒

๒.๕ คณะกรรมการเปิดซองสอบ.....

๒.๕ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้เปรียบเทียบราคาของผู้เสนอราคาในแต่ละรายการ โดยสรุปได้ ดังนี้

บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด

ที่	รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลาง		เสนอราคา		สูงกว่า/ (ต่ำกว่า)	สูงกว่า/ (ต่ำกว่า) (%)	หมายเหตุ
			ราคา ต่อ หน่วย	ราคารวม	ราคา ต่อ หน่วย	ราคารวม			
๑	พีจี.คอนเนคเตอร์สลัก คู่ สำหรับสาย อลูมิเนียม อลูมิเนียมอัลลอย และ อลูมิเนียมแกนเหล็ก ๒๕-๔๕ ต.มม.	๘,๓๓๐	๑๕.๘๐	๑๓๑,๖๑๔.๐๐	๑๕.๖๐	๑๒๙,๙๔๘.๐๐	(๑,๖๖๖.๐๐)	(๑.๒๗%)	
๒	คอนเนคเตอร์เข้า ปลายสายอลูมิเนียม ๕๐-๗๐ ต.มม.	๑๓,๐๒๖	๑๖.๙๒	๒๒๐,๓๙๙.๙๒	๑๘.๖๐	๒๔๒,๒๘๓.๖๐	๒๑,๘๘๓.๖๘	๙.๙๓%	
๓	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสาย อลูมิเนียม ๕๐ ต.มม.	๕๕๐	๘.๖๗	๔,๗๖๘.๕๐	๘.๖๐	๔,๗๖๓.๐๐	(๕.๕๐)	(๐.๑๒%)	
๔	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.	๒๕๐	๓๙.๘๐	๙,๙๕๐.๐๐	๔๖.๐๐	๑๑,๕๐๐.๐๐	๒,๐๕๐.๐๐	๒๑.๖๙%	
๕	หลอดต่อสายชนิดบีบ ไม่รับแรงดึงสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.	๕๐๐	๖.๗๓	๓,๓๖๕.๐๐	๖.๖๐	๓,๓๐๐.๐๐	(๖๕.๐๐)	(๑.๙๓%)	
๖	สลักต่อปลายสายเข้า อุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับ สายอลูมิเนียม ขนาด ๕๐ ต.มม.	๒๖๙	๒๒.๒๐	๕,๙๗๑.๘๐	๑๘.๘๐	๕,๐๕๗.๒๐	(๙๑๔.๖๐)	(๑๕.๓๒%)	
รวมทั้งสิ้น				๓๗๕,๖๕๑.๗๒		๓๙๖,๘๕๑.๘๐	๒๑,๒๐๐.๐๘		

.....ต่อหน้า ๓

บริษัท เอ เอ อีเลคทริไล จำกัด

ที่	รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลาง		เสนอราคา		สูงกว่า/ (ต่ำกว่า)	สูงกว่า/ (ต่ำกว่า) (%)	หมายเหตุ
			ราคา ต่อ หน่วย	ราคารวม	ราคา ต่อ หน่วย	ราคารวม			
๑	พีจี.คอนเนคเตอร์ หลักคู่ สำหรับสาย อลูมิเนียม อลูมิเนียมอัลลอย และอลูมิเนียมแกน เหล็ก ๒๕-๙๕ ต.มม.	๘,๓๓๐	๑๕.๘๐	๑๓๑,๖๔๕.๐๐	๑๗.๐๐	๑๔๑,๖๑๐.๐๐	๙,๙๙๖.๐๐	๗.๕๙%	
๒	คอนเนคเตอร์เข้า ปลายสายอลูมิเนียม ๕๐-๗๐ ต.มม.	๑๓,๐๒๖	๑๖.๙๒	๒๒๐,๓๙๙.๙๒	๑๘.๘๐	๒๔๕,๘๘๘.๘๐	๒๕,๔๘๘.๘๘	๑๑.๑๑%	
๓	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสาย อลูมิเนียม ๕๐ ต.มม.	๕๕๐	๘.๖๗	๔,๗๖๘.๕๐	๑๒.๐๐	๖,๖๐๐.๐๐	๑,๘๓๑.๕๐	๓๘.๔๑%	
๔	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.	๒๕๐	๓๘.๑๓	๙,๕๓๒.๕๐	๔๕.๐๐	๑๑,๒๕๐.๐๐	๑,๗๑๗.๕๐	๑๘.๐๖%	
๕	หลอดต่อสายชนิดบีบ ไม่รับแรงดึงสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.	๕๐๐	๖.๗๓	๓,๓๖๕.๐๐	๑๐.๐๐	๕,๐๐๐.๐๐	๑,๖๓๕.๐๐	๔๘.๕๙%	
๖	สลักต่อปลายสายเข้า อุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับ สายอลูมิเนียม ขนาด ๕๐ ต.มม.	๒๖๙	๒๒.๒๐	๕,๙๗๑.๘๐	๒๒.๐๐	๕,๙๑๘.๐๐	(๕๓.๘๐)	(๐.๙๐%)	
รวมทั้งสิ้น			๓๗๕,๖๕๑.๗๒		๔๑๕,๒๖๖.๘๐		๓๙,๖๑๕.๐๘		

.....ต่อหน้า ๔

๒.๖ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ตรวจสอบคุณสมบัติผู้ผลิตภัณฑ์เครื่องมือเครื่องใช้ของผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก ๒ ราย ที่เสนอรายการจัดซื้อพัสดุรองประเภทอุปกรณ์ประกอบสายไฟ จำนวน ๖ รายการ สรุปได้ว่า คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาได้ตรวจสอบคุณสมบัติผู้ผลิตพัสดุรองประเภทอุปกรณ์ประกอบสายไฟ จำนวน ๖ รายการของผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกตรงตามเงื่อนไข และตามสเปคที่ กฟผ. กำหนด (ตามที่ระบุไว้ในใบสอบราคาซื้อ) ในการพิจารณาตัดสินการสอบราคาครั้งนี้ พิจารณาจากราคาแยกเป็นราคาต่อหน่วย โดยมีผลการเสนอราคา (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดย

๒.๖.๑ บริษัท ซิสเต็ม ๓ จำกัด

๒.๖.๑.๑ เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด และถูกต้องตามเงื่อนไขและตามสเปค (Specification) จำนวน ๕ รายการ คือ

- พื้จี้.คอนเนคเตอร์สลักคู่ สำหรับสายอลูมิเนียม อลูมิเนียมอัลลอย และอลูมิเนียมแกนเหล็ก ๒๕-๕๕ ต.มม.เป็นจำนวนเงิน ๑๒๙,๙๔๘.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสี่สิบแปดบาทถ้วน) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง ๑,๖๖๖.๐๐ บาท คิดเป็น ๑.๒๗%

- คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม ๕๐-๗๐ ต.มม. เป็นจำนวนเงิน ๒๔๒,๒๘๓.๖๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยแปดสิบสามบาทหกสิบสตางค์) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่สูงกว่าราคากลางบวกค่าขนส่ง ๒๑,๘๘๓.๖๘ บาท คิดเป็น ๙.๙๓%

- หลอดต่อสายชนิดบีบีรับแรงดึงสายอลูมิเนียม ๕๐ ต.มม. เป็นจำนวนเงิน ๔,๗๖๓.๐๐ บาท (สี่พันเจ็ดร้อยหกสิบสามบาทถ้วน) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง ๕.๕๐ บาท คิดเป็น ๐.๑๒%

- หลอดต่อสายชนิดบีบี ไม่รับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.เป็นจำนวนเงิน ๓,๓๐๐.๐๐ บาท (สามพันสามร้อยบาทถ้วน) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง ๖๕.๐๐ บาท คิดเป็น ๑.๙๓%

- สลักต่อปลายสายเข้าอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับสายอลูมิเนียม ขนาด ๕๐ ต.มม. เป็นจำนวนเงิน ๕,๐๕๗.๒๐ บาท (ห้าพันห้าสิบเจ็ดบาทยี่สิบสตางค์) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง ๙๑๔.๖๐ บาท คิดเป็น ๑๕.๓๒%

๒.๖.๑.๒ เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด แต่ยังสูงกว่าราคากลาง จำนวน ๑ รายการ คือ

- คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม ๕๐-๗๐ ต.มม. เป็นจำนวนเงิน ๒๔๒,๒๘๓.๖๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยแปดสิบสามบาทหกสิบสตางค์) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่สูงกว่าราคากลาง ๒๓,๔๔๖.๘๐ บาท คิดเป็น ๑๐.๙๑%

๒.๖.๒ บริษัท เอ เอ อีเลคทริค จำกัด

๒.๖.๒.๑ เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด แต่ยังสูงกว่าราคากลางบวกค่าขนส่ง จำนวน ๑ รายการ คือ หลอดต่อสายชนิดบีบีรับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม. เป็นจำนวนเงิน ๑๑,๒๕๐.๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่สูงกว่าราคากลางบวกค่าขนส่ง ๑,๗๑๙.๕๐ บาท คิดเป็น ๑๘.๐๒%.....ต่อหน้า ๕

๒.๗ บริษัท จิสเต็ม ๓ จำกัด เสนอราคาต่ำกว่า แต่ยังสูงกว่าราคากลางบวกค่าขนส่ง คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ตรวจสอบคุณสมบัติแล้ว ผ่านการรับรองระบบการบริหารงานคุณภาพผ่านการตรวจประเมินโดยบริษัท เอเจเอ รีจิสตร้าส์จำกัด และขึ้นทะเบียนเป็นไปตามข้อกำหนดของ ISO ๙๐๐๑ : ๒๐๐๘ และได้มีหนังสือ สมอ.อนุมัติจดทะเบียนผลิตภัณฑ์ “สลักต่อปลายสายเข้าอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับสายอลูมิเนียม ขนาด ๕๐ ต.มม.”

๒.๘ บริษัท เอ เอ อีเลคทริ โล จำกัด เสนอราคาต่ำกว่า แต่ยังสูงกว่าราคากลางบวกค่าขนส่ง และได้นำเสนอหลอดต่อสายชนิดบีบีรับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม. คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ตรวจสอบคุณสมบัติแล้ว ผ่านการรับรองระบบการบริหารงานคุณภาพผ่านการตรวจประเมิน และขึ้นทะเบียนเป็นไปตามข้อกำหนดของ ISO ๙๐๐๑ : ๒๐๐๘

๒.๙ คณะกรรมการหลังจากเปิดซองสอบราคาแล้ว ทำการต่อรองราคากับบริษัทฯ ทั้งสอง และทางบริษัทฯ ทั้งสองแจ้งว่าขอยืนยันราคาเดิมที่ได้เสนอไว้ ไม่สามารถลดราคาได้อีก เนื่องจากทางบริษัทฯ ได้เสนอราคาที่ต่ำ และเป็นราคาเสนอที่ได้รวมค่าขนส่งแล้ว ซึ่งทำให้มีต้นทุนสูงขึ้น

๓. ข้อพิจารณา

จากข้อเท็จจริงข้างต้น คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติ บริษัท จิสเต็ม ๓ จำกัด ซึ่งเป็นผู้เสนอขายที่มีคุณสมบัติครบถ้วน, “เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน, เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด, คุณสมบัติผลิตภัณฑ์ตรงตามเงื่อนไขที่กำหนด (Spec), ได้รับการแต่งตั้งเป็นตัวแทนจำหน่ายในผลิตภัณฑ์ที่เสนอขาย และได้รับการจดทะเบียนผลิตภัณฑ์ “หลอดต่อสายชนิดบีบีรับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.” ไว้กับกระทรวงอุตสาหกรรมแล้ว เป็นไปตามข้อบังคับ กพภ.ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ ข้อ ๑๔ (๘) การซื้อผลิตภัณฑ์ที่ผลิตภายในประเทศให้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์กรณีใดที่สดีต้องการซื้อได้รับการจดทะเบียนผลิตภัณฑ์ไว้กับกระทรวงอุตสาหกรรมแล้ว ให้ระบุความต้องการเฉพาะพัสดุที่ทำในประเทศไทย หากมีผู้เสนอราคาพัสดุที่ได้รับการจดทะเบียนผลิตภัณฑ์ไว้กับกระทรวงอุตสาหกรรม เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้เข้าแข่งขันรายอื่นไม่เกินร้อยละเจ็ด ให้ต่อรองราคาผู้เสนอราคาพัสดุที่ได้รับการจดทะเบียนผลิตภัณฑ์ไว้กับกระทรวงอุตสาหกรรมรายที่เสนอราคาต่ำสุด หากต่อรองราคาแล้วราคาที่ลดลงสูงกว่าราคาต่ำสุดไม่เกินร้อยละห้า ให้ซื้อจากผู้เสนอราคารายนั้น คณะกรรมการฯ เห็นว่ามีความเหมาะสมที่จะดำเนินการจัดซื้อ รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๔๖,๘๕๑.๘๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสตางค์) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งเป็นราคาที่สูงกว่าราคากลาง ๒๑,๒๐๐.๐๘ บาท (๓๗๕,๐๕๑.๘๘ - ๓๔๖,๘๕๑.๘๐) คิดเป็น ๕.๒๕% ดังนี้ต่อหน้า ๖

บริษัท ชีสเต็ม ๓ จำกัด

ที่	รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลาง		เสนอราคา		สูงกว่า/ (ต่ำกว่า)	สูงกว่า/ (ต่ำกว่า) (%)	หมายเหตุ
			ราคา ต่อ หน่วย	ราคารวม	ราคา ต่อ หน่วย	ราคารวม			
๑	พิจิ.คอนเนคเตอร์สลัก คู่ สำหรับสาย อลูมิเนียม อลูมิเนียมอัลลอย และ อลูมิเนียมแกนเหล็ก ๒๕-๙๕ ต.มม.	๘,๓๓๐	๑๕.๘๐	๑๓๓,๖๔๔.๐๐	๑๕.๖๐	๑๒๙,๙๔๘.๐๐	(๑,๖๖๖.๐๐)	(๑.๒๓%)	
๒	คอนเนคเตอร์เข้า ปลายสายอลูมิเนียม ๕๐-๗๐ ต.มม.	๑๓,๐๒๖	๑๖.๙๒	๒๒๐,๓๙๙.๙๒	๑๘.๖๐	๒๔๒,๒๘๓.๖๐	๒๑,๘๘๓.๖๘	๙.๙๓%	
๓	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสาย อลูมิเนียม ๕๐ ต.มม.	๕๕๐	๘.๖๗	๔,๗๖๘.๕๐	๘.๖๖	๔,๗๖๓.๐๐	(๕.๕๐)	(๐.๑๒%)	
๔	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.	๒๕๐	๓๗.๘๐	๙,๔๕๐.๐๐	๔๖.๐๐	๑๑,๕๐๐.๐๐	๒,๐๕๐.๐๐	๒๑.๖๙%	
๕	หลอดต่อสายชนิดบีบ ไม่รับแรงดึงสาย อลูมิเนียมแกนเหล็ก ๕๐/๘ ต.มม.	๕๐๐	๖.๗๓	๓,๓๖๕.๐๐	๖.๖๐	๓,๓๐๐.๐๐	(๖๕.๐๐)	(๑.๙๓%)	
๖	สลักต่อปลายสายเข้า อุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับ สายอลูมิเนียม ขนาด ๕๐ ต.มม.	๒๖๙	๒๒.๒๐	๕,๙๗๑.๘๐	๑๘.๘๐	๕,๐๕๗.๒๐	(๙๑๔.๖๐)	(๑๕.๓๑%)	
รวมทั้งสิ้น			๓๗๕,๖๕๑.๗๒		๓๙๖,๘๕๑.๘๐		๒๑,๒๐๐.๐๘	๕.๖๔%	

.....ต่อหน้า ๗

หมายเหตุ

หมายเหตุ

รายการที่ ๒ ถึงแม้จะเกินราคากลาง แต่เนื่องจากส่วนเกี่ยวข้องจะต้องรับนำอุปกรณ์ไปใช้งานตามแผน และในภาพรวมยังอยู่ภายในงบประมาณที่ได้รับ จึงเห็นควรจัดซื้อ

รายการที่ ๔ ถึงแม้จะเสนอราคาสูงกว่าบริษัท เอ เอ อีเลคทริไล จำกัด แต่บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด ได้รับการจดทะเบียนผลิตภัณฑ์ไว้กับกระทรวงอุตสาหกรรม และเสนอราคาสูงกว่าราคารต่ำสุดของผู้เข้าแข่งขัน ๒.๒๒% ซึ่งไม่เกินร้อยละห้า (๑/๔๕)×๑๐๐ และถึงแม้จะเกินกว่าราคากลาง แต่เนื่องจากส่วนเกี่ยวข้องจะต้องรับนำอุปกรณ์ไปใช้งานตามแผน และในภาพรวมยังอยู่ภายในงบประมาณที่ได้รับ จึงเห็นควรจัดซื้อ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(พิรพงษ์ มากบุญสวัสดิ์) รก.ศท. ฝอภ.ฉ.๑

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอนุลักษณ์ นาแซง) วศภ.๗ ผอ.ค. กผป. ฝปค.ฉ.๑

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสมศักดิ์ ฮอสุวรรณ) นกข.๗ ผตป. กบง. ฝอภ.ฉ.๑

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายณัฏพงษ์ เป็งคำภา) พชง.๗ ผบช. กวบ.ฝบภ.ฉ.๑

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางมยุรา ศรีอ่อน) วศภ.๗ ผอ.ค. กคร. ฝปค.ฉ.๑

ที่

เรียน กก.ศท , ทผ.กม.ฉ.๑

อนุมัติ - ดำเนินการต่อไป

①

โรธม ผอ.บพ.

- 1050 น.การศท

